3

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от                                                                                               ПРОЕКТ

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Выкатной

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05 апреля 2013 года № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», от 2 ноября 2013 года № 294-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Выкатной,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Выкатной, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 10 марта 2009 года (с изменениями на 01 марта 2013 года) следующие изменения и дополнения:
1) Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;
2) пункт 24 части 1 статьи 3 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и»;
3) Статью 30 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. При необходимости оперативного решения вопросов в связи с чрезвычайными обстоятельствами, либо в связи с невозможностью очного проведения заседания Совета поселения, либо в случаях, установленных регламентом Совета поселения, решение Совета поселения может приниматься в заочной форме путем опроса мнений депутатов Совета поселения.
Заочное решение Совета поселения принимается большинством голосов от установленного числа депутатов Совета поселения посредством опроса мнений не менее двух третей от установленного числа депутатов Совета поселения по конкретному вопросу после ознакомления депутатов с подготовленными материалами. Опрос проводится путем проставления депутатами Совета поселения на проекте решения Совета поселения своего согласия либо несогласия и направления указанных материалов в адрес Совета поселения.
Для опроса мнений депутатов Совета поселения может использоваться факсимильная связь, а также электронная почта. Депутат Совета поселения считается проголосовавшим, если от него получен ответ, в том числе любым из выше перечисленных способов.
Решение Совета поселения, принятое посредством заочного голосования, имеет юридическую силу наравне с решениями Совета поселения, принятыми открытым или тайным голосованием.»;
4) Статью 35 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления поселения или должностным лицом местного самоуправления поселения в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания Администрация поселения или должностные лица местного самоуправления поселения обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а Совет поселения - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.».

2. Поручить главе сельского поселения Выкатной:
- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- настоящее решение обнародовать после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в установленном порядке.

Глава
сельского поселения                                                                   Н.Г. Щепеткин

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

-

ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от

ПРОЕКТ

О внесении изменений

и дополнений в

Устав сельского поселения

Выкатной

В соответствии с Федеральными законами от

0

6 октября 2003 года        №

131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

от 05 апреля 2013 года № 55

-

ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»,

от 22

октября 2013 года № 284

-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий

и ответственности органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, органов местного самоу

правления и их должностных лиц в сфере

межнациональных отношений», от 2 ноября 2013 года № 294

-

ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав

предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные законодательные

акты Российск

ой Федерации», Уставом сельского поселения

Выкатной

,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной

РЕШИЛ:

1.

Внести в Устав сельского поселения

Выкатной

, принятый

решением Совета депутатов сельского поселения

Выкатной

от 10 марта 2009

года (с изменениями на

01 марта 2013 года)

следующие изменения

и

дополнения

:

1)

Ч

асть

1

статьи

3

дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«

8.1)

создание условий для реализации мер, направленных на

укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение

и

развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих

на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов,

профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

»;

2)

п

ункт 24 части 1 статьи 3 после слов «осуществление мероприятий

по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ  -   ЮГРА   ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     РЕШЕНИЕ     от                                                                                                 ПРОЕКТ

О внесении изменений   и дополнений в  Устав сельского поселения  Выкатной

    В соответствии с Федеральными законами от  0 6 октября 2003 года        №  131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  от 05 апреля 2013 года № 55 - ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской   Федерации»,  от 22  октября 2013 года № 284 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий  и ответственности органов государственной власти субъектов Российской  Федерации, органов местного самоу правления и их должностных лиц в сфере  межнациональных отношений», от 2 ноября 2013 года № 294 - ФЗ «О внесении  изменений в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав  предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные законодательные  акты Российск ой Федерации», Уставом сельского поселения  Выкатной ,      Совет депутатов сельского поселения Выкатной   РЕШИЛ:     1.   Внести в Устав сельского поселения  Выкатной , принятый  решением Совета депутатов сельского поселения  Выкатной   от 10 марта 2009  года (с изменениями на   01 марта 2013 года)  следующие изменения   и  дополнения :   1)   Ч асть  1   статьи  3   дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:     « 8.1)  создание условий для реализации мер, направленных на  укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение  и  развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих  на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов,  профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов; »;   2)  п ункт 24 части 1 статьи 3 после слов «осуществление мероприятий  по» дополнить словами «территориальной обороне и»;